
10

EXTERIÉR

Souhrnné znaky RPH

Rámec 109

Osvalení 108

Končetiny 116

Vemeno 136

Lineární znaky

Výška v kříži 108 malá velká

Délka těla 110 krátké dlouhé

Šířka zádě 114 úzká široká

Hloubka středotr. 106 mělké hluboké

Sklon zádě 87 zdvižená sražená

Postoj zad.konč. 96 strmý šavlovitý

Char.hlez.kloubu 106 lymfatický suchý

Spěnka 115 měkká strmá

Paznehty-patka 103 nízká vysoká

Délka vem.před. 95 krátké dlouhé

Délka zad.upnutí 107 krátké dlouhé

Úhel př.upnutí 128 malý velký

Závěsný vaz 117 nezřetelný výrazný

Hloubka vemene 125 spuštěné vysoko zavěš.

Délka struků 92 krátké dlouhé

Tloušťka struků 83 tenké silné

Rozm.před.struků 121 vně ke středu

Rozm.zad.struků 107 vně ke středu

Postavení struků 112 do stran do středu

Čistota vemene 108 s pastruky bez pastruků

MERTEN MOR-341 *11. 09. 2020, Import DEU
C100

MERCEDES Pp* MOR-295 (MINOR) x WIKINGER  x RALDI RAD-483

FIT
index
fitness

134

MW
index
mléka
119

FW
index
masa

94

Dcery MERTENA budou rámcovější, harmonické stavby, pevné v končetinách a s funkčními, výrazně upnutými vemeny. Vysoký obsah 
bílkovin je v rodině silně fixován a vzhledem ke genetickému založení pro kappa kasein BB bude mléko jeho dcer vhodné k dalšímu 
mlékárenskému zpracování. Býk je výrazně pozitivně hodnocen ve znacích zdraví a dlouhověkosti.

kg mléka % tuku kg tuku % bílkovin kg bílkovin

+590 -0,07 +19 +0,13 +33

Netto přir. Jatečná výtěžnost Jatečná třída

103 87 99

88 100 112 124

interval optimálních hodnot

GZW
celkový
index
135

PH dle GZW
12/2022

bk: A2A2

* výrazná vemena
* zlepšovatel obsahu bílkovin
* pevné končetiny

Dlouho-
věkost

Perzis-
tence

Index plodnosti 
dcer

Telení 
pat. Telení mat. RPH 

VIW

129 111 119 100 108 98

Zdraví 
vemene SB Dojitelnost Mastitidy Ranné poruchy 

plodnosti Cysty

131 125 101 126 117 105



11

EXTERIÉR

Souhrnné znaky RPH

Rámec 105

Osvalení 101

Končetiny 110

Vemeno 106

Lineární znaky

Výška v kříži 103 malá velká

Délka těla 110 krátké dlouhé

Šířka zádě 109 úzká široká

Hloubka středotr. 105 mělké hluboké

Sklon zádě 88 zdvižená sražená

Postoj zad.konč. 100 strmý šavlovitý

Char.hlez.kloubu 107 lymfatický suchý

Spěnka 102 měkká strmá

Paznehty-patka 102 nízká vysoká

Délka vem.před. 105 krátké dlouhé

Délka zad.upnutí 97 krátké dlouhé

Úhel př.upnutí 102 malý velký

Závěsný vaz 104 nezřetelný výrazný

Hloubka vemene 111 spuštěné vysoko zavěš.

Délka struků 102 krátké dlouhé

Tloušťka struků 98 tenké silné

Rozm.před.struků 91 vně ke středu

Rozm.zad.struků 96 vně ke středu

Postavení struků 101 do stran do středu

Čistota vemene 107 s pastruky bez pastruků

ICE Pp* RAD-613 *14. 10. 2021, ZAS Mžany a.s.
C100

IRREGUT P*S RAD-581 (IROKESE) x MONUMENTAL MOR-251 x PASSION BAB-032

FIT
index
fitness

104

MW
index
mléka
131

FW
index
masa
102

ICE Pp* je novinkou v nabídce našich heterozygotně bezrohých býků, ovšem důvodem k jeho použití by měla být výrazná produkce 
a obsah mléčných složek. Býk má funkční dobře utvářené končetiny a je pozitivně hodnocen ve znacích dlouhověkosti a zdraví vemene.

kg mléka % tuku kg tuku % bílkovin kg bílkovin

+821 +0,19 +51 +0,11 +39

Netto přir. Jatečná výtěžnost Jatečná třída

107 106 94

88 100 112 124

interval optimálních hodnot

GZW
celkový
index
131

PH dle GZW
12/2022

bk: A2A2

* vynikající mléčné složky
* zdravá produkce
* netradiční původ

Dlouho-
věkost

Perzis-
tence

Index plodnosti 
dcer

Telení 
pat. Telení mat. RPH 

VIW

113 101 82 105 94 108

Zdraví 
vemene SB Dojitelnost Mastitidy Ranné poruchy 

plodnosti Cysty

119 120 99 110 98 94


